
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

 

 
 

 PID: MFCREXFBGV 
Č. j.: MF-11276/2024/74-4 
 
 

 
 

Praha 19. 4. 2024 

 
 
Poskytnutí informací a odložení části žádosti podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím  

Vážený pane, 

Ministerstvu financí byla dne 4. dubna 2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:  

(N)a základě zákona o svobodném přístupu k informacím konkrétně zákon  
106/1999 Sbírky bych se rád dotázal, kdo Českou republiku zastupoval ve 
sporu/sporech s Diag Human a kolik tyto právní služby stály peněz. 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

V první řadě je třeba upozornit, že Ministerstvo financí zajišťuje obranu České 
republiky pouze v investiční arbitráži, která byla zahájena panem Josefem Šťávou 
a společností Diag Human SEv roce 2017.  

V této investiční arbitráži je Ministerstvo financí, resp. Česká republika zastupována 
advokátní kanceláří Arnold & Porter LLP. Od roku 2022 pak probíhá řízení o zrušení 
rozhodčího nálezu v dané věci v Londýně. Celkové náklady na právní zastoupení v 
investiční arbitráži a následném řízení ke dni 15. dubna 2024 činí 132 808 094,73 Kč. 

Údaje, které se týkají obchodní arbitráže (probíhající od 90. let) a s ní spojených sporů, 
však spadají do působnosti Ministerstva zdravotnictví, nikoli Ministerstva financí. Daná 
obchodní arbitráž byla totiž vedena proti Ministerstvu zdravotnictví, které proto 
zajišťovalo i právní zastoupení České republiky. V dané věci proto Ministerstvo financí 
doporučuje obrátit se na Ministerstvo zdravotnictví (Palackého náměstí 375/4, 128 01 
Praha 2, e-mail: mzcr@mzcr.cz). S ohledem na uvedené Ministerstvo financí Vaši 
žádost podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. v části obchodní arbitráže 
vedené se společností Diag Human SE odkládá. 

S pozdravem 

mailto:podatelna@mfcr.cz
mailto:mzcr@mzcr.cz

